
Marty M. Snyder, KS S. Ct. #11317 
Assistant Attorney General 
120 SW 10th Avenue, Second Floor 
Topeka, KS 66612-1597 
(785) 296-2215

BEFORE THE KANSAS BEHAVIORAL SCIENCES REGULATORY BOARD

In the Matter of ) 

) 
DAVID J. BROWN, ) Case No. 17 -AC-101 

LAC #100, ) 
Respondent )----�-----------

CONSENT AGREEMENT AND ORDER 

NOW, on this 1 day of f .tbf.� �b I !J , the above-
---''----

captioned matter comes before the Kansas Behavioral Sciences Regulatory Board 

[Board]. by and through Assistant Attorney General Marty M. Snyder, by agreement with 

David Brown [Respondent/ Licensee]. for the purpose of resolving the above-captioned 

case. 

Respondent hereby acknowledges the following: 

1. David Brown, at all times relevant, has been a Licensed Addictions

Counselor within the meaning of the Addictions Counselor Licensure Act, K.S.A. 65-

6601, et seq., and amendments thereto. 

2. On February 22, 2017, the Board received a report of information

concerning Respondent's conduct, disclosing that Respondent may have violated 

certain statutes and regulations governing the practice of addictions counseling in 

Kansas. 

3. The Board conducted an investigation concerning the reported violations.

During the investigation, Respondent provided requested information to the investigator. 
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4. As a result of the investigation, the Board finds that the following facts

have been established by a preponderance of persuasive evidence: 

a. Complainant Mark McGonigle, a LSCSW, referred a client to

Respondent, who is employed with Avenues to Recovery in Olathe, for 

counseling for ongoing substance abuse problems. 

b. The client, DL, is a wealthy Kansas City businessman, who has

difficulty maintaining financial boundaries with others. 

c. Complainant became concerned when he learned that Respondent

was charging DL �jsproportionately large retainer fees, that he accompanied DL 

on a private jet to tropical islands where the client conducts business and that he 

posted pictures of himself on his Facebook page stating he was with a client. 

Photographs posted revealed the client's well-known business hat and included 

pictures of DL's private jet and boat. 

d. After the complaint was filed, the investigator learned that

Respondent was contacting Complainant and the client in an effort to persuade 

them to withdraw the complaint and the authorization for release of information. 

e. Respondent denies taking financial advantage of his client and

admits the confidentiality violations were "ill-conceived" and "na"ive, but not 

malicious." He claims to be DL's "case manager and a sober companion / 

coach," which if true would be inconsistent with his role as Licensed Addiction 

Counselor. 

f. Respondent is not a Certified Intervention Professional [GIP]. His

certificate expired in March of 2016, and Kansas is not a reciprocal IC&RC state. 

2 












